
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 4 июля 2016 года № 8

«О внесении изменений в приказ комитета государственного финансового 
контроля Ленинградской области от 20 марта 2015 года № 2 

«Об утверждении Административного регламента исполнения комитетом 
государственного финансового контроля Ленинградской области 

государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета 
государственного финансового контроля Ленинградской области в 
соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в Административный регламент исполнения комитетом 
государственного финансового контроля Ленинградской области 
государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», утвержденный приказом комитета государственного 
финансового контроля Ленинградской области от 20 марта 2015 года № 2, 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. дополнить абзацами вторым и третьим следующего 
содержания:

«Предметы контрольной деятельности определяются в части 8 статьи 99 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд.

Контроль осуществляется в отношении закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных нужд Ленинградской области».

1.2. В пункте 1.5. слова «(далее -  объекты контроля)» исключить.
1.3. В тексте Административного регламента слово «объекты» в 

соответствующих падежах заменить на словом «субъекты» в 
соответствующих падежах.

1.4. Пункт 3.2.5. изложить в следующей редакции:
«3.2.5. Проект годового Плана представляется на согласование не 

позднее 15 декабря года, предшествующего планируемому периоду, первому 
заместителю Председателя Правительства Ленинградской области — 
председателю комитета финансов.



Подписанный председателем Комитета и согласованный с первым 
заместителем Председателя Правительства Ленинградской области -  
председателем комитета финансов проект годового Плана представляется не 
позднее 20 декабря предшествующего планируемому периоду, на 
утверждение Губернатора Ленинградской области.».

1.5. В пункте 3.3.3:
слова «и удостоверения на право проведения проверки» исключить;
слова «подготавливаются организационным сектором и подписываются» 

заменить на слова «подготавливается организационным сектором и 
п од писывается».

1.6. Абзац третий пункта 3.3.4. исключить.
1.7. Пункт 3.3.7. исключить.
1.8. Абзац третий пункта 3.3.9. исключить.
1.9. Пункт 3.5.11. изложить в следующей редакции:
«3.5.11. После подписания распоряжения Комитета о проведении 

проверки в адрес субъекта контроля руководителем контрольной группы 
(ответственным лицом) направляются копия распоряжения о проведении 
проверки и запрос о предоставлении документов и информации о субъекте 
контроля.».

1.10. В пункте 3.5.16. слова «удостоверения на право проведения 
проверки» заменить словами «распоряжения о проведении проверки».

1.11. В пункте 3.5.17. слова «удостоверения на право проведения 
проверки» заменить на слова «распоряжения на право проведения 
проверки».

1.12. В пункте 3.7.3. слова «удостоверение на право проведения 
проверки;» исключить.

1.13. Приложение № 1 «Блок-схема исполнения комитетом 
государственного финансового контроля Ленинградской области 
государственной функции по осуществлению контроля за соблюдением 
Федерального закона от 5 апреля 2014 года N 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
государственного финансового
контроля Ленинградской области М.А. Ляхова



Приложение № 1 
к Административному регламенту 

исполнения государственной функции

БЛОК-СХЕМА
ИСПОЛНЕНИЯ КОМИТЕТОМ ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФУНКЦИИ 
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗАКОНА ОТ 5 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 44-ФЗ "О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ 

В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД"

Организация планирования проверок

Составление и утверждение | | Проведение внеплановых
Плана проверок | | проверок

__________________ I__________________
Назначение проверок (издание 

распоряжения о проведении проверки)

Подготовка проверки (составление 
и утверждение Программы проверки)

Проведение проверки и оформление 
ее результатов

 Г
 L

Осуществление пр

[Приостановление проверки

| Распоряжение Комитета о 
[приостановлении проверки 

и извещении субъекта 
контроля 

о приостановлении и 
(необходимости устранения 
| причин приостановления 

проверки

| Возобновление проверки

Г Реализация результатов проверки

юверок При отказе в допуске на проверяемый 
субъект контроля контрольной группы 
составляется акт по фактам создания 
препятствий в проведении проверки

Оформление результатов проверки

Акт проверки

Отсутствие 
возражений 

на акт 
проверки

Наличие 
возражений 

на акт 
проверки

 !------------

Рассмотрение возражений, проверка 
фактов и составление заключения 

на возражения
 !—-
____________ I_______ ,



1
I— I Отсутствие оснований для 

I принятия мер принуждения
Г

г
Направление субъек­

ту контроля 
предписания

Наличие оснований для принятия] 
мер принуждения

L

Составление протокола 
об административном 
правонарушении при 

обнаружении 
административного 
правонарушения 

т

т
_L 1

L

Направление материалов] 
в правоохранительные | 
органы при выявлении | 

нарушений, содержащих | 
признаки уголовно 
наказуемых деяний

J
j

I-| Оформление и хранение материалов проверки | 
I______________________________________________________________I


